
PATVIRTINTA 

Uždarosios akcinės bendrovės 

„Kauno vandenys“ valdybos posėdžio 

2025 m. gegužės 7 d. 

protokolu Nr. V-4-2025 

 

 

 

 

UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS 

„KAUNO VANDENYS“  

2025 – 2029 METŲ VEIKLOS PLANAS 
 

 

 

 
Parengė: UAB „Kauno vandenys“ 

Ekonomikos skyrius 

 

 

 
 

2025 m. 



2 
 

Turinys 

 

1. UAB „Kauno vandenys“ veiklos aprašymas........................................................................... 3 

2. Veiklos plano ryšys su strateginiu veiklos planu..................................................................... 3 

3. Veiklos plano priemonės.......................................................................................................... 5 

4. Prognozuojama įtaka paslaugų kainoms................................................................................ 32 

5. Priedas. Investicijos ir lėšų šaltiniai....................................................................................... 35 

 

  



3 
 

UAB „Kauno vandenys“ veiklos aprašymas 

Kauno miesto savivaldybės tarybos 2015 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. T-491 „Dėl geriamojo 

vandens tiekėjo, nuotekų tvarkytojo ir paviršinių nuotekų tvarkytojo paskyrimo“ UAB „Kauno 

vandenys“ (toliau – Bendrovė) paskirta viešuoju geriamojo vandens tiekėja, nuotekų tvarkytoja ir 

paviršinių nuotekų tvarkytoja. Bendrovė teikia paslaugas gyventojams bei juridiniams asmenims 

aptarnaujamoje teritorijoje Kauno mieste ir Kauno rajone. Bendrovės veikla ir paslaugų kainos yra 

reguliuojamos Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos, kuri išdavė Bendrovei geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklos licenciją. 

Bendrovė kartu su UAB „Vilniaus vandenys“ ir AB „Klaipėdos vanduo“ yra trys didžiausios 

Lietuvos vandentvarkos įmonės, sudarančios I vandentvarkos įmonių grupę. Jos kasmet parduoda 

daugiau kaip 54 proc. viso Lietuvoje suvartojamo geriamojo vandens ir aptarnauja virš 75 proc. 

Lietuvos vartotojų. 

2024 m. Bendrovė eksploatavo 1.507,70 km geriamojo vandens tiekimo tinklų, 1.092,67 km 

buitinių nuotekų ir 397,19 km paviršinių nuotekų tinklų, 4 vandenvietes, 3 vandens gerinimo 

įrenginius, 14 vandens antro pakėlimo siurblinių su 25 vandens rezervuarais (tarp jų 1 vandens 

bokštu), 66 vandens trečio pakėlimo siurblines, 294 nuotekų perpumpavimo siurblines, 4 grotas, 

nuotekų valyklą, 12 paviršinių nuotekų valymo įrenginių. 2024 m. iš požeminių vandens šaltinių 

išgauta 24.355,4 tūkst. m3 vandens. Bendrovė suteikė paslaugas vartotojams ir gavo pajamų už 

18.681,0 tūkst. m3 patiekto vandens ir 18.057,6 tūkst. m3 sutvarkytų nuotekų. Surinkta ir išvalyta 

26.372,6 tūkst. m3 nuotekų. Dumblo džiovinimo įrenginiuose išdžiovinta 3.457 t dumblo. 

2024 m. pabaigoje Bendrovė teikė paslaugas Kauno mieste ir rajone daugiau kaip 347 tūkst. 

gyventojų ir įmonių. 

 

Veiklos plano ryšys su strateginiu veiklos planu 

UAB „Kauno vandenys“ 2025 – 2029 m. veiklos planas (toliau – Veiklos planas) yra 

suderintas su patvirtintu Bendrovės 2025 – 2029 m. strateginiu veiklos planu, kuriame yra aprašytos 

strateginės kryptys, tikslai, uždaviniai ir rodikliai. Tikslai bei rodikliai nustatyti remiantis 2022 – 

2030 m. Kauno regiono plėtros planu, Kauno miesto savivaldybės siekiamais tikslais ir keliamais 

lūkesčiais Bendrovės veiklai 2024 - 2027 m., 2018 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T-319 „Dėl Kauno 

miesto savivaldybės valdomų įmonių strategijų sudarymo, atnaujinimo ir įgyvendinimo, pasiektų 

veiklos tikslų atitikties joms nustatytiems veiklos tikslams vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ bei 

vidinių ir išorinių veiksnių analize. 

Bendrovės Strateginio veiklos plano vidinių ir išorinių veiksnių analizė parengta remiantis 

dvejopo reikšmingumo vertinimo metodika, kuri patvirtinta Europos tvarumo atskaitomybės 

standartuose (ETAS). Dvejopo reikšmingumo vertinimas padeda numatyti reikšmingiausias sritis 

Bendrovei bei aplinkai. Aplinka šiuo atveju yra ir Kauno miesto ir rajono gyventojai bei vandens 



4 
 

vartotojai, todėl tai padeda išskirti pagrindines strategines kryptis, į kurias Bendrovė turėtų investuoti. 

Strateginėse kryptyse nurodytos veiklos plano eilutės numeris laikomas priemonės numeriu. Kai 

kurios veiklos plano priemonės padeda įgyvendinti kelis strateginių veiklos krypčių tikslus.  

Optimaliai valdomi finansai – užtikrinti subalansuotą finansinę grąžą miestui ir vartotojams.  

Socialinė atsakomybė - teikti aukštos kokybės paslaugas, suvokiant jų įtaką žmogaus 

sveikatai, gamtos tvarumui, stiprinant vartotojų, bendruomenių atsakomybę už atsakingą vandens 

vartojimą. Šios krypties įgyvendinimas susideda iš priemonių, priskirtų Veiklos plano eilutėms Nr. 

4 - 7, 10 ir 12. Bendrovė skiria didelį dėmesį vartotojų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis 

didinimui: diegiamos priemonės vandens tiekimo ar nuotekų surinkimo pertrūkių išvengimui, 

įsigyjami generatoriai, nuotekų siurblinėse, Nuotekų valykloje diegiamos kvapų šalinimo sistemos. 

Tvari veikla – plėtoti ir įgyvendinti tvarius vandens valdymo sprendimus, mažinančius 

aplinkos taršą ir didinančius atsparumą klimato kaitos padariniams. Optimizuoti vandens tiekimo ir 

valymo procesus, siekiant, kad kiekvienas investicijų į tinklą euras duotų maksimalią naudą teikiamų 

paslaugų kokybei. Šios krypties įgyvendinimas susideda iš priemonių, priskirtų Veiklos plano 

eilutėms Nr. 1 - 7 ir 9. Siekiant mažinti poveikį aplinkai, Bendrovė rekonstruoja turimą infrastruktūrą, 

vykdo tinklų plėtrą, atnaujina Nuotekų valyklos technologinę įrangą, didina elektros energijos 

gamybą iš atsinaujinančių šaltinių, transporto priemones keičia naujomis mažiau taršiomis.  

Efektyvūs procesai – diegti modernius valdymo įrankius, leidžiančius kelti darbuotojų 

įsitraukimą ir didinti darbuotojų veiklos efektyvumą. Nuolat investuoti į darbuotojų tobulinimo 

programas, puoselėti inovacijų kultūrą ir skatinti bendradarbiavimą tarp padalinių. Efektyviam 

Bendrovės valdymui ir optimalaus sąnaudų lygio užtikrinimui padeda visos veiklos plane numatytos 

priemonės.  

 

 



5 
 

Veiklos plano priemonės 

Atsižvelgiant į pagrindinius strateginius Bendrovės tikslus, parengtas UAB „Kauno 

vandenys“ 2025 - 2029 m. veiklos planas. Šiame Veiklos plane aprašytos pagrindinės veiklos plėtros 

priemonės, reikalingos investicijos ir siekiami rezultatai. Atkreiptinas dėmesys, kad atskiros 

investicijos gali keistis atsižvelgiant į Kauno miesto savivaldybės miesto infrastruktūros tvarkymo 

planus, Bendrovės galimybes užsitikrinti finansavimo šaltinius. 

1. Vandentiekio tinklų plėtra, rekonstrukcija ir išpirkimas 

 

2025 m. 

(tūkst. Eur) 

2026 m. 

(tūkst. Eur) 

2027 m.  

(tūkst. Eur) 

2028 m. 

(tūkst. Eur) 

2029 m. 

(tūkst. Eur) 

2025-2029 m. 

(tūkst. Eur) 

6.628 10.686 9.999 5.129 4.683 37.126 

Per 2025–2029 m. laikotarpį Bendrovė planuoja toliau investuoti į vandentiekio tinklų plėtrą 

bei tinklų atstatymą. Per ateinančius penkerius metus vandentiekio tinklų plėtra sieks apie 20 km ir 

jai bus panaudota 5,3 mln. eurų. Taip pat, per tą patį laikotarpį planuojama rekonstruoti beveik 60 km 

esamų vandentiekio tinklų, kurių kaina viršys 23 mln. eurų. Siekiant įgyvendinti Lietuvos 

Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 16 straipsnio 6 dalies 1 punkto 

nuostatas, kurios iki 2027 m. gruodžio 31 d. įpareigoja Bendrovę išpirkti tinklus iš privačių asmenų, 

Bendrovei reikės apie 8,5 mln. eurų. 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Vandentiekio tinklų statyba naujų vartotojų 

prijungimui: 
2025-2028 ~7 km 1.227 

Vandentiekio tinklų, skirtų naujų vartotojų prijungimui, 

statyba Garšvės g., Kauno m. 
2027-2028 

~7 km; 79 

vartotojai 
1.227 

Vandentiekio tinklų, skirtų naujų vartotojų prijungimui, 

statyba Kauno r., Sodų g., ir Kauno m., Kalvarijos g. 
2025 

Vandentiekio įvadų, skirtų naujų vartotojų prijungimui 

prie esamos infrastruktūros, statyba iki sklypo ribos Kauno 

m. ir Kauno r. 

2025 

Vandentiekio tinklų, skirtų naujų vartotojų prijungimui, 

statyba Kauno m., Kauno marių įlankos prieplaukos ir 

buriavimo sporto bazė R. Kalantos g. 130 

2025 

Vandentiekio tinklų, skirtų naujų vartotojų prijungimui, 

statyba Kauno m., Mikalinės skg. 
2025 



6 
 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Vandentiekio tinklų, skirtų naujų vartotojų prijungimui, 

statyba Kauno m., Armališkių g. 
2025 

Vandentiekio tinklų statyba esamų tinklų sujungimui 

(sužiedinimui): 
2025-2029 ~9,3 km 2.149 

Vandentiekio tinklų, skirtų sujungti/sužiedinti esamus 

tinklus, statyba Garliavos sen., Karkazų k., Artojų g. 
2028-2029 

~9,3 km 2.149 

Vandentiekio tinklų, skirtų sujungti/sužiedinti esamus 

tinklus, statyba Kauno m., Rokelių g. ir Balčkalnio g. 
2027-2028 

Vandentiekio tinklų statyba, skirtų sujungti/sužiedinti 

esamus tinklus, Kauno m., Topolių g. 
2028 

Vandentiekio tinklų, skirtų sujungti/sužiedinti esamus 

Garliavos m. ir Mastaičių k. tinklus, statyba Kauno r., 

Mastaičių k., Miglės g. 

2027 

Vandentiekio tinklų, skirtų sujungti/sužiedinti esamus 

tinklus, statyba Kauno m. ir Kauno r. 
2025 

Vandentiekio tinklų, skirtų sujungti/sužiedinti esamus 

tinklus, statyba Kauno r., Karkiškių k., Tiesioji g. 
2025 

Vandentiekio tinklų statyba vietoje esamų tinklų: 2025-2029 ~3,6 km 1.938 

Vandentiekio tinklų statyba Kauno m., per Neries upę (tarp 

Jonavos g. ir Panerių g.), vietoje susidėvėjusių esamų 

tinklų 

2025-2026 

~3,6 km 1.938 

Vandentiekio tinklų statyba Kauno m., H. ir O. Minkovskių 

g., vietoje susidėvėjusių esamų tinklų (kartu su gatvės 

rekonstrukcija) 

2025 

Vandentiekio tinklų statyba Kauno m., per Nemuno upę 

(tarp Karaliaus Mindaugo pr. ir H. ir O. Minkovskių g.), 

vietoje susidėvėjusių esamų tinklų 

2025 

Vandentiekio tinklų išpirkimas: 2025-2029 ~293 km 8.500 

Privačių vandentiekio tinklų išpirkimas 2026-2027 

~293 km 8.500 Trečiųjų asmenų lėšomis pastatyti ir Bendrovės vardu 

įregistruoti vandentiekio tinklai 
2025-2029 

Vandentiekio tinklų rekonstrukcija: 2025-2029 ~60 km 23.312 

Eksploataciniai darbai vandentiekio tinkluose Kauno m. ir 

Kauno r. pagal poreikį 
2025-2029 ~60 km 23.312 



7 
 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Vandentiekio tranzitinės linijos D800 rekonstrukcija 

(įskaitant Kalniečių vandens siurblinės rekonstrukciją) 

Kauno m., Šiaurės pr. 

2025-2029 

Vandentiekio tinklų kap. remontas ir susidėvėjusios tinklo 

įrangos keitimas po avarijos padarinių pašalinimo Kauno 

m. ir Kauno r. 

2025-2029 

Vandentiekio linijos D700 rekonstrukcija Kauno m., 

Chemijos g. 21 - Kovo 11-osios g./Dujotiekio g. 
2026-2027 

Vandentiekio tinklų rekonstrukcija Kauno m., H. ir O. 

Minkovskių g. (kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2025 

Vandentiekio linijos D600 rekonstrukcija Kauno m., 

Ąžuolyno parke (nuo Radvilėnų pl. šulinio Nr. 226 iki 

Vydūno al. 13) 

2026 

Vandentiekio linijos rekonstrukcija Kauno m., iš 

Kleboniškio vandenvietės į Eigulių vandenvietę 
2026 

Vandentiekio tinklų rekonstrukcija Kauno m., Marvelės g. 

199A, nuo vandens šulinio Nr. 242A iki Marvelės vandens 

siurblinės 

2026-2027 

Vandentiekio tinklo (unikalus Nr. 4400-1614-7865) 

rekonstrukcija Kauno m., Jonavos g. 
2025-2026 

Vandentiekio linijos rekonstrukcija nuo Marvelės g.199A, 

Kauno m., iki Studentų g., Akademijos mstl., Kauno r. 
2026 

Vandentiekio šulinių dangčių su liukais keitimas 

važiuojamojoje kelio dalyje (keičia kelininkai) Kauno m. ir 

Kauno r. 

2025-2029 

Vandentiekio šulinių dangčių su liukais keitimas 

važiuojamojoje kelio dalyje (ardant mažai asfalto) 

Kauno m. ir Kauno r. 

2025-2029 

Vandentiekio tinklų rekonstrukcija Kauno m., 

M. Daukšos g.  
2027 

Vandentiekio tinklų rekonstrukcija Kauno r., Ringaudų k., 

nuo Taikos g. (VŠ154) iki Gluosnių g. (VŠ66) 
2025 

Vandentiekio tinklų kamerų rekonstrukcija su komercinės 

apskaitos debitomačių keitimu Kauno m., Petrašiūnų 

vandenvietėje 

2025-2026 

Vandentiekio tinklų rekonstrukcija Kauno m., Rotušės a.  2025 



8 
 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Vandentiekio tinklų rekonstrukcija Kauno m., 

Šv. Gertrūdos g. (kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2027 

Vandentiekio tinklų rekonstrukcija Kauno m., 

M. Valančiaus g. (kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2028 

Vandentiekio tinklų rekonstrukcija Kauno m., 

V. Sladkevičiaus g. (kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2028 

Vandentiekio kamerų rekonstrukcija su sklendžių keitimu 

Kauno m., Tetervinų al. ir Pamiškės g./Pakuonio g. 
2025 

Vandentiekio tinklų rekonstravimas Kauno m., Raguvos g. 

(kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2028 

Vandentiekio tinklų rekonstrukcija Kauno m., Kumelių g. 

(kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2028 

Vandentiekio linijos rekonstrukcija su sklendžių kamerų 

rekonstrukcija Kauno m., Ateities pl. nuo 79C iki 

Ateities pl. 50B 

2025 

Vandentiekio tinklų statyba vykdoma atsižvelgiant į esamą gyvenamųjų rajonų plėtrą. Kauno 

rajono savivaldybėje gyventojų skaičius nuolat auga. Statistikos departamento duomenimis, 

gyventojų skaičius 2021 – 2025 m. padidėjo nuo 92 tūkst. iki 109 tūkst. Dauguma gyventojų įsikelia 

į naujai kuriamus rajonus, kur visiškai nebuvo vandentiekio sistemų. Kauno miesto ir rajono 

gyventojams bus skiriamas ypatingas dėmesys centralizuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

surinkimo paslaugų prieinamumo didinimui. Tinklų plėtra bus vykdoma vadovaujantis savivaldybių 

specialiaisiais ir bendraisiais planais bei kitais dokumentais. Plečiantis naujų būstų statybai, auga ir 

naujų tinklų statybos poreikis, siekiant užtikrinti kokybiškas vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugas. Dalies gyventojų vis dar neturi galimybės naudotis Bendrovės paslaugomis ir naudoja 

vietinius vandens išgavimo ir nuotekų tvarkymo įrenginius, kurie dažnai neužtikrina kokybiško 

vandens ir tinkamų sąlygų dėl aplinkos taršos. Bendrovė investuos į problemines sritis, siekdama 

paslaugų kokybės gerinimo bei norminių teisės aktų reikalavimų laikymosi. Šiai kategorijai 

priskiriami ir naujų tinklų statybos projektai, kurių tikslas – vandens kokybės gerinimas, pralaidumo 

didinimas, slėgio užtikrinimas, atliekant sužiedinimą, tiesiant magistralinius tinklus besivystančiose 

teritorijose. 

 

 

 



9 
 

2. Buitinių nuotekų tinklų plėtra, rekonstrukcija ir išpirkimas 

 

2025 m. 

(tūkst. Eur) 

2026 m. 

(tūkst. Eur) 

2027 m.  

(tūkst. Eur) 

2028 m. 

(tūkst. Eur) 

2029 m. 

(tūkst. Eur) 

2025-2029 m. 

(tūkst. Eur) 

5.160 9.445 8.535 6.290 4.798 34.228 

 

Laikotarpiu nuo 2025 m. iki 2029 m. Bendrovė planuoja nutiesti apie 7,5 km naujų buitinių 

nuotekų tinklų, skirdama tam apie 5,0 mln. eurų biudžetą, iš kurių 52 tūkst. eurų sudarytų Europos 

sąjungos fondų lėšos. Be to, per tą patį laikotarpį ketinama rekonstruoti beveik 41 km esamų buitinių 

nuotekų tinklų, investuojant daugiau nei 21 mln. eurų. Iki 2027 m. pabaigos siekiama išpirkti apie 

330 km buitinių nuotekų tinklų, skiriant tam 8,5 mln. eurų. Šios investicijos padės užtikrinti 

kokybiškas paslaugas ir prisidės prie regiono infrastruktūros gerinimo. 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Buitinių nuotekų tinklų statyba naujų vartotojų 

prijungimui: 
2025 

~3,4 km; 89 

vartotojai 
652 

Buitinių nuotekų tinklų, skirtų naujų vartotojų prijungimui, 

statyba Kauno r., Sodų g., ir Kauno m., Kalvarijos g. 
2025 

~3,4 km; 89 

vartotojai 
652 

Buitinių nuotekų tinklų išvadų, skirtų naujų vartotojų 

prijungimui prie esamos infrastruktūros, statyba iki sklypo 

ribos Kauno m. ir Kauno r. 

2025 

Buitinių nuotekų tinklų, skirtų naujų vartotojų prijungimui, 

statyba Kauno m., Mikalinės skg. 
2025 

Buitinių nuotekų tinklų, skirtų naujų vartotojų prijungimui, 

statyba Kauno m., Armališkių g. 
2025 

LAAIF finansuojama buitinių nuotekų tinklų plėtra, skirta 

gyvenamųjų būstų prijungimui prie esamos centralizuotos 

nuotekų surinkimo sistemos Kauno m. (likusi suma iš 

2020-2024 m. plėtros) 

2025 

Buitinių nuotekų tinklų statyba esamų tinklų 

sujungimui: 
2029 ~0,6 km 170 

Buitinių nuotekų tinklų statyba, skirta tinklų sujungimui, 

Kauno r., Mastaičių k., J. Lukšos g. 
2029 ~0,6 km 170 

Buitinių nuotekų tinklų statyba nuotekų pralaidumui 

pagerinti: 
2025-2026 ~1,0 km 594 

Antros buitinių nuotekų linijos, skirtos pagerinti nuotekų 

pralaidumą, statyba Kauno m., Romainių g.  

(nuo Šilainių g. 23E iki Raudondvario pl. 232) 

2025-2026 ~ 1,0 km 594 



10 
 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Antros slėginės buitinių nuotekų linijos išeinančios iš 

NS70, skirtos pagerinti nuotekų pralaidumą, statyba 

Kauno m., Akacijų g. 

2025-2026 

Buitinių nuotekų tinklų statyba vietoje esamų tinklų: 2025-2027 ~2,5 km 3.546 

Buitinių nuotekų tinklų statyba Kauno m., per Neries upę 

(tarp Panerių g. ir Jonavos g.) vietoje esamų tinklų 

(iškilusių į vandens paviršių) 

2026-2027 

~ 2,5 km 3.546 

Buitinių nuotekų tinklų perklojimas su siurblinės statyba 

Kauno m., per Neries upę (tarp Jonavos g. ir Brastos g.) dėl 

upės gilinimo 

2025-2026 

Buitinių nuotekų tinklų statyba Kauno r., Garliavos m., 

Pažėrų g. vietoje susidėvėjusių esamų tinklų 
2025 

Buitinių nuotekų tinklų statyba Kauno m., H. ir O. 

Minkovskių g. vietoje susidėvėjusių esamų tinklų (kartu su 

gatvės rekonstrukcija) 

2025 

Buitinių nuotekų tinklų statyba Kauno m., tarp Žeimenos 

g. 151 - Jonavos g. 220 vietoje susidėvėjusių esamų tinklų 
2025 

Slėginio buitinių nuotekų tinklo statyba Kauno m., 

Suvalkėlių g. (nuo NS58 iki Sabalkalnio g.) vietoje 

susidėvėjusių esamų tinklų 

2026 

Buitinių nuotekų tinklų išpirkimas: 2025-2029 ~330 km 8.500 

Privačių buitinių nuotekų tinklų išpirkimas 2026-2027 

~330 8.500 
Trečiųjų asmenų lėšomis pastatyti ir Bendrovės vardu 

įregistruoti buitinių nuotekų tinklai 
2025-2029 

Buitinių nuotekų tinklų rekonstrukcija: 2025-2029 ~41,0 km 20.766 

Eksploataciniai darbai buitinių nuotekų tinkluose Kauno 

m. ir Kauno r. pagal poreikį 
2025-2029 

~41,0 20.766 

Slėginių buitinių nuotekų tinklų rekonstrukcija Kauno m., 

Užnemunės g. (nuo diukerio kameros iki nuotekų valyklos) 
2028 

Buitinių nuotekų tinklų rekonstrukcija Kauno m., 

Užnemunės g. (prie statomo Kėdainių tilto) 
2025-2026 

Buitinių nuotekų tinklų rekonstrukcija Kauno m., S. 

Žukausko g. nuo Statybininkų iki Šiaurės pr. 
2026-2029 

Buitinių nuotekų tinklų kap. remontas ir susidėvėjusios 

tinklo įrangos keitimas po avarijos padarinių pašalinimo 

Kauno m. ir Kauno r. 

2025-2029 



11 
 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Buitinių nuotekų tinklų rekonstrukcija Kauno m., Šv. 

Gertrūdos g. (kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2027 

Buitinių nuotekų tinklų statyba Kauno m., M. Valančiaus 

g. (kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2028 

Buitinių nuotekų tinklų rekonstrukcija Kauno m., 

M. Daukšos g. (kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2027 

Slėginio buitinių nuotekų tinklo rekonstrukcija Kauno m., 

Marių g. 
2029 

NS23 vakuuminės nuotekų kanalizacijos sistemos 

paėmimo šulinių ir įrangos-vožtuvų atnaujinimas, naujų 

montavimas 

2025-2028 

Buitinių nuotekų diukerio (einančio per Neries upę, Kauno 

m., tarp Panerių g. ir Jonavos g.) kamerų rekonstrukcija 
2027-2029 

Slėginių buitinių nuotekų tinklų rekonstrukcija Kauno m., 

tarp Bartuvos g. 13A iki Kalnų g. 86 
2025 

Buitinių nuotekų dangčių su liukais keitimas 

važiuojamojoje kelio dalyje (keičia kelininkai) Kauno m. ir 

Kauno r. 

2025-2029 

Buitinių nuotekų šulinių dangčių su liukais keitimas 

važiuojamojoje kelio dalyje (ardant mažai asfalto) Kauno 

m. ir Kauno r. 

2025-2029 

Buitinių nuotekų tinklų rekonstrukcija Kauno m., Kumelių 

g. (kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2028 

Buitinių nuotekų tinklų rekonstrukcija Kauno m., 

V. Sladkevičiaus g. (kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2028 

Buitinių nuotekų tinklų rekonstrukcija Kauno m., 

Rotušės a. (kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2025 

Buitinių nuotekų tinklų rekonstrukcija Kauno m., 

Raguvos g. (kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2028 

Buitinių nuotekų diukerio (einančio per Nemuno upę, 

Kauno m., tarp Užnemunės g. ir Brastos g.) kamerų 

rekonstrukcija 

2025 

Buitinių nuotekų tinklo (unikalus Nr. 1900-3031-7017) 

rekonstrukcija kartu su nuotekų siurblinės Nr. 33 

rekonstrukcija Kauno m., Jonavos g. 43C 

2025 

Buitinių nuotekų tinklų plėtra tiesiogiai susijusi su naujų gyvenamųjų rajonų plėtra. 

Atsižvelgiant į šią plėtrą, siekiant užtikrinti tinkamą paslaugų teikimą, 2025 – 2029 m. laikotarpiu 



12 
 

planuojama nutiesti 3,4 km buitinių nuotekų tinklų Sodų g., Kalvarijos g., Armališkių g. bei kitose 

Kauno miesto gatvėse pagal LAAIF programą ir prijungti 89 vartotojus.  

Viena iš strateginių Bendrovės krypčių yra tvari veikla, todėl planuojamos investicijos į 

papildomą 0,56 km ilgio slėginės buitinių nuotekų linijos, išeinančios iš nuotekų siurblinės Nr. 70, 

statybą Akacijų g., siekiant išvengti nuotekų persiliejimo į greta esantį upelį. Po statybos darbų abi 

linijos būtų veikiančios, o nuotekų srautas būtų valdomas. Nuotekų tinklo pralaidumas bus padidintas 

ir Romainių g., atkarpoje nuo Šilainių g. 23E iki Raudondvario pl. 232. 

 

3. Paviršinių nuotekų tinklų plėtra, rekonstrukcija ir išpirkimas  

 

2025 m. 

(tūkst. Eur) 

2026 m. 

(tūkst. Eur) 

2027 m.  

(tūkst. Eur) 

2028 m. 

(tūkst. Eur) 

2029 m. 

(tūkst. Eur) 

2025-2029 m. 

(tūkst. Eur) 

4.977 5.893 9.331 6.471 2.658 29.331 

 

Per 2025-2029 m. laikotarpį Bendrovė planuoja naujai įrengti apie 28 km paviršinių nuotekų 

tinklų, taršiose teritorijose pastatyti 5 paviršinių nuotekų valymo įrenginius, rekonstruoti apie 15 km 

ir išpirkti apie168 km paviršinių nuotekų tinklų. 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Paviršinių nuotekų tinklų plėtra: 2025-2029 ~28 km 13.012 

Paviršinių nuotekų tinklų statyba ir pagal poreikį valymo 

įrenginių statyba pagal Kauno miesto savivaldybės 

programą (kartu su gatvės rekonstrukcija) 

2025-2029 

~28 km 13.012 

Paviršinių nuotekų tinklų statyba Kauno m., Didžioji 

g./Piliuonos g. (kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2025-2027 

Paviršinių nuotekų tinklų statyba Kauno m., Neries kr. 

(kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2025-2026 

Paviršinių nuotekų tinklų statyba Kauno m., Vijūkų, 

Pakaunės ir Bernatonių gatvėse 
2025-2026 

Paviršinių nuotekų tinklų statyba Kauno m., H. ir O. 

Minkovskių g. (kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2025 

Paviršinių nuotekų tinklų statyba Kauno m., M. Daukšos 

g. (kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2027 

Paviršinių nuotekų tinklų statyba Kauno m., Užvingių g. 

(kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2025-2026 



13 
 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Paviršinių nuotekų tinklų statyba Kauno m., Šv. 

Gertrūdos g. (kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2027 

Paviršinių nuotekų tinklų statyba Kauno m., 

M. Valančiaus g. (kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2028 

Paviršinių nuotekų tinklų statyba Kauno m., Dobilios g. 

(kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2028 

Paviršinių nuotekų tinklų statyba Kauno m., Raguvos g. 

(kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2028 

Paviršinių nuotekų tinklų statyba Kauno m., 

V. Sladkevičiaus g. (kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2028 

Paviršinių nuotekų tinklų statyba Kauno m., Kumelių g. 

(kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2028 

Paviršinių nuotekų tinklų statyba Kauno m., Lubinų g. 

(kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2025 

Paviršinių nuotekų tinklų statyba Kauno m., 

Vėjo g./Dangės g. (kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2025 

Paviršinių nuotekų valymo įrenginių plėtra: 2025-2029 5 vnt. 2.000 

Paviršinių nuotekų valymo įrenginių statyba taršiose 

teritorijose 
2025-2029 5 vnt. 2.000 

Paviršinių nuotekų tinklų išpirkimas: 2025-2029 167,5 km 5.500 

Privačių paviršinių nuotekų tinklų išpirkimas  2027-2028 

167,5 km 5.500 Trečiųjų asmenų lėšomis pastatyti ir Bendrovės vardu 

įregistruoti paviršinių nuotekų tinklai 
2025-2029 

Paviršinių nuotekų tinklų rekonstrukcija: 2025-2029 ~15 km 8.819 

Eksploataciniai darbai paviršinių nuotekų tinkluose 

Kauno m. pagal poreikį 
2025-2029 

~15 km 8.819 

Paviršinių nuotekų tinklų rekonstrukcija Kauno m., 

Savanorių pr. 
2026-2028 

Paviršinių nuotekų tinklų rekonstrukcija Kauno m., 

Neries kr. (kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2025-2026 

Paviršinių nuotekų tinklų kap. remontas ir susidėvėjusios 

tinklo įrangos keitimas po avarijos padarinių pašalinimo 

Kauno m.  

2025-2029 

Paviršinių nuotekų dangčių su liukais keitimas 

važiuojamojoje kelio dalyje (keičia kelininkai) Kauno m.  
2025-2029 



14 
 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Paviršinių nuotekų tinklų rekonstrukcija Kauno m., H. ir 

O. Minkovskių g. (kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2025 

Paviršinių nuotekų šulinių dangčių su liukais keitimas 

važiuojamojoje kelio dalyje (ardant mažai asfalto) 

Kauno m.  

2025-2029 

Paviršinių nuotekų tinklų rekonstrukcija Kauno m., 

Griunvaldo g. (kartu su gatvės rekonstrukcija) 
2025 

Kauno miesto savivaldybės administracija aktyviai vykdo gatvių rekonstrukcijos projektus, 

kurių metu ypatingas dėmesys skiriamas naujų paviršinių nuotekų tinklų statybai ir esamų sistemų 

renovacijai. Bendrovė prisideda prie šių iniciatyvų statydama naujus tinklus, siekdama atskirti mišrias 

nuotekas ir pagerinti paviršinių nuotekų surinkimą visoje gatvėje. Šių plėtros projektų bendra vertė 

sieks apie 13 mln. eurų. 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 

16 straipsnio 6 dalies 1 punkto nuostatas - 168 km paviršinių nuotekų tinklų išpirkimui iš privačių 

asmenų, Bendrovei reikės apie 5,5 mln. eurų.  

Kauno mieste nemaža dalis paviršinių nuotekų tinklų infrastruktūros yra sena ir nusidėvėjusi. 

Planuojama rekonstruoti paviršinių nuotekų tinklus tokiose didesnio eismo intensyvumo gatvėse, 

kaip Savanorių pr., H. ir O. Minkovskių g, Neries kr., Griunvaldo g. ir kitose. Į paviršinių nuotekų 

tinklų rekonstrukciją planuojama investuoti apie 9 mln. eurų.  

Investicijos į paviršinių nuotekų tinklų plėtrą ir renovaciją, valymo įrenginių taršiose 

teritorijose statybą ne tik prisidės prie aplinkosauginių reikalavimų laikymosi, bet ir spręs su gatvių 

ir gyventojų kiemų tvindymu kylančias problemas. 

4. Vandens gręžinių ir siurblinių atnaujinimas ir plėtra 

 

2025 m. 

(tūkst. Eur) 

2026 m. 

(tūkst. Eur) 

2027 m.  

(tūkst. Eur) 

2028 m. 

(tūkst. Eur) 

2029 m. 

(tūkst. Eur) 

2025-2029 m. 

(tūkst. Eur) 

1.055 501 553 489 554 3.151 

 

Per 2025 – 2029 m. laikotarpį Bendrovė numato investuoti virš 3 mln. eurų į vandens gręžinių 

bei siurblinių plėtrą ir atnaujinimą. Planuojama išgręžti 13 naujų gręžinių Kleboniškio ir Vičiūnų 

vandenvietėse, įrengti 2 valdymo pultus naujiems Kleboniškio vandenvietės gręžiniams. 

Investicijoms į gręžinių plėtrą Bendrovė planuoja skirti apie 1,3 mln. eurų. Vandens siurblinių 

atnaujinimui bei plėtrai planuojama skirti 1,33 mln. eurų. Šios investicijos padės užtikrinti efektyvų 

vandens tiekimą ir prisidės prie infrastruktūros modernizavimo. 



15 
 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Gręžinių plėtra: 2025-2029   

Naujų gręžinių įrengimas vandenvietėse (dėl vandens 

mažėjimo senuose) 
2025-2029 

15 vnt. 1 299 
Valdymo pultų įrengimas naujiems Kleboniškio 

vandenvietės gręžiniams 
2025 

Gręžinių atnaujinimas: 2025-2029   

Susidėvėjusių vandens siurblių ar siurblių variklių 

keitimas gręžiniuose 
2025-2029 13 vnt. 

228 

Gręžinių rekonstrukcija 2025-2026 2 vnt. 

Vandens gerinimo įrenginių atnaujinimas: 2025-2029   

Susidėvėjusių vandens skaidrinimo filtrų LSMU Kauno 

klinikose keitimas 
2025-2029 23 vnt. 

171 Susidėvėjusių Petrašiūnų VGĮ el. sklendžių su 

pavaromis keitimas 
2025 2 vnt. 

Uždaro tipo oro kompresorių Vičiūnų VGĮ keitimas 2026-2028 2 vnt. 

Siurblinių plėtra- Vandens: 2025   

Trečio kėlimo vandens siurblinės statyba A. Šapokos g./ 

Bivylių g., Kauno m. 
2025 1 vnt. 115 

Siurblinių atnaujinimas- Vandens: 2025-2029   

Technologiškai pasenusios elektrinės-automatinės 

dalies rekonstrukcija III- čio kėlimo vandens siurblinėse 
2025-2029 

60 vnt. 1.339 

Trečio kėlimo vandens stotelių/siurblinių rekonstrukcija 2025-2029 

Susidėvėjusių vandens kėlimo siurblių IE3 el. variklių 

keitimas į aukštesnio efektyvumo IE5 el. variklius 

vandens siurblinėse (pagal poreikį kartu su siurblių 

keitimu ir dažnio keitiklių įrengimu/atnaujinimu) 

2025-2029 

Vandens siurblinių sklendžių keitimas 2025-2029 

Vilijampolės VS buitinių patalpų ir dirbtuvių fasado 

apšiltinimas 
2026 

Susidėvėjusių vandens siurblių keitimas vandens 

siurblinėse 
2025 

Siekiant užtikrinti efektyvų vandens tiekimą ir sumažinti vandens nuostolius, per penkerius 

metus bus atnaujinamos esamos vandens siurblinės. Įvairiose vandens siurblinėse, įskaitant 

Garliavos, Pramonės, Kalniečių, Vičiūnų, Žaliakalnio ir Domeikavos, vykdomas IE3 elektrinių 



16 
 

variklių keitimas efektyvesniais IE5 varikliais, kartu montuojant naujus siurblius. Vykdant trečio 

kėlimo vandens siurblinių technologiškai pasenusios elektrinės-automatinės dalies rekonstrukciją, 

planuojama atnaujinti po 2 įrenginius kasmet, tam iš viso skiriant 216 tūkst. eurų. LSMU Kauno 

klinikose kasmet planuojama pakeisti po 5 vnt. susidėvėjusių vandens skaidrinimo filtrų, skiriant 138 

tūkst. eurų. Vilijampolės vandens siurblinėje planuojamas buitinių patalpų ir dirbtuvių fasado 

apšiltinimas, kad užtikrinti tinkamas darbo sąlygas darbuotojams.  

5. Nuotekų siurblinių atnaujinimas ir plėtra 

 

2025 m. 

(tūkst. Eur) 

2026 m. 

(tūkst. Eur) 

2027 m.  

(tūkst. Eur) 

2028 m. 

(tūkst. Eur) 

2029 m. 

(tūkst. Eur) 

2025-2029 m. 

(tūkst. Eur) 

1.320 983 885 898 868 4.954 

 

Nuotekų siurblinių atnaujinimas ir plėtra yra esminis aspektas, siekiant užtikrinti kokybišką 

nuotekų tvarkymo infrastruktūrą. Susidėvėjusių nuotekų siurblių keitimas, jų rekonstrukcija ir 

remontas yra būtinos investicijos, užtikrinančios efektyvų ir patikimą nuotekų tvarkymą, kuris 

pagerins bendruomenės gyvenimo sąlygas. Per 2025 – 2029 m. laikotarpį planuojama pakeisti 88 

nuotekų siurblius, įgyvendinti nuotekų siurblinių rekonstrukciją, remontą bei įrengti naujas sistemas, 

kurios prisidės prie žmonių gyvenimo kokybės gerinimo.  

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Siurblinių atnaujinimas - Nuotekų: 2025-2029  4.954 

Nuotekų siurblinių kapitalinis remontas 2025-2029 - 

4.954 

Smulkintuvų nuotekų siurblinėse įrengimas, panaikinant 

grotas ir nešmenų gaudytuvus 
2025-2029 27 vnt. 

Susidėvėjusių sauso pastatymo nuotekų siurblių keitimas 

nuotekų siurblinėse 
2025-2029 16 vnt. 

Susidėvėjusių panardinamų nuotekų siurblių keitimas 

nuotekų siurblinėse 
2025-2029 70 vnt. 

Technologiškai pasenusios elektrinės-automatinės dalies 

rekonstrukcija nuotekų siurblinėse 
2025-2029 30 vnt. 

Maišyklių nuotekų siurblinių rezervuaruose įrengimas 2025-2029 9 vnt. 

Buitinių nuotekų siurblinės Nr. 78 statyba (iškėlimas) 

Kauno r., Noreikiškių k., ties Maumedžių g.16 
2025 - 

Kvapų šalinimo-ozonavimo sistemos įrengimas nuotekų 

siurblinėse 
2026-2029 4 vnt. 



17 
 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Susidėvėjusių vakuuminių nuotekų siurblių keitimas 

nuotekų siurblinėje Nr.23 
2026-2028 2 vnt. 

Ventiliacinių-kondicionavimo sistemų atnaujinimas 

nuotekų siurblinėse 
2027 2 vnt. 

Dalis nuotekų siurblinių yra nusidėvėjusios ir jas būtina pakeisti per 2025 – 2029 m. 

laikotarpį. Nauji įrenginiai užtikrins didesnį efektyvumą, mažesnes eksploatacines sąnaudas ir 

sumažins gedimų riziką. Taip pat planuojami nuotekų siurblinių atnaujinimo darbai, pradedant nuo 

2025 m. ir tęsiant iki 2029 m., kuriems bus skirta apie 5 mln. eurų. Siurblinių rekonstrukcija yra 

svarbi ne tik geresnės techninės infrastruktūros aspektu, bet ir dėl geresnių gyvenimo sąlygų 

užtikrinimo. Senos ir nusidėvėjusios sistemos dažnai tampa avarijų priežastimi, kurios gali turėti 

rimtų pasekmių tiek aplinkai, tiek vietos gyventojams. Modernizuojant sistemas ir diegiant naujas 

technologijas, galima užkirsti kelią galimoms avarijoms, taip apsaugant žmones ir aplinką. 

6. Nuotekų valyklos technologinių įrenginių atnaujinimas ir plėtra 

 

2025 m. 

(tūkst. Eur) 

2026 m. 

(tūkst. Eur) 

2027 m.  

(tūkst. Eur) 

2028 m. 

(tūkst. Eur) 

2029 m. 

(tūkst. Eur) 

2025-2029 m. 

(tūkst. Eur) 

1.050 1.435 852 326 671 4.335 

 

Nuotekų valyklos technologinių įrenginių atnaujinimui ir plėtrai per 2025 - 2029 m. laikotarpį 

Bendrovė planuoja investuoti daugiau kaip 4,3 mln. eurų. Įgyvendinant šiuos projektus, siekiama 

pagerinti nuotekų tvarkymo efektyvumą ir užtikrinti aukštą aplinkosauginių standartų laikymąsi. 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Valyklos plėtra: 2025-2027  1.027 

Kvapų šalinimo sistemos, skirtos kvapų mažinimui ir 

užterštam orui valyti, įrengimas grotų-smėliagaudžių 

korpuse 

2026-2027 

7 vnt. 1.027 

Papildomos centrifugos, skirtos dumblo sausinimui, 

įrengimas dumblo džiovykloje 
2027 

Papildomo smėlio separatoriaus įsigijimas Nuotekų 

valyklos konteinerinėje 
2026 

Kvapų šalinimo sistemos, skirtos kvapų mažinimui ir 

užterštam orui valyti, įrengimas pirminiams 

sėsdintuvams 

2025 



18 
 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Biodujų valymo įrangos su anglies filtru, skirtos valyti 

biodujas nuo siloksanų, įrengimas 
2025 

Mėginių semtuvo nuotekų priėmimo mazge, skirto 

atvežtinių nuotekų taršos kontrolei, įsigijimas 
2025 

Valyklos rekonstrukcija: 2025-2029  2.732 

Susidėvėjusios centrifugos su polimero ruošimo stotele, 

skirtos dumblo sausinimui, keitimas technologiniame 

pastate 

2025 1 vnt. 

2.732 

Susidėvėjusios biologinio valymo orapūtės, skirtos 

užtikrinti tinkamą deguonies tiekimą biologiniams 

nuotekų valymo procesams, keitimas orapūčių pastate 

2025 1 vnt. 

Susidėvėjusių biologinio valymo orapūčių keitimas 2027-2029 2 vnt. 

Susidėvėjusio perteklinio veikliojo dumblo tankintuvo 

keitimas 
2029 1 vnt. 

Nusausinto dumblo bunkerio Nr. 1 perdangos 

rekonstrukcija 
2025-2026 - 

Biodujų talpyklos statyba vietoje esamos (nebesaugios 

eksploatuoti) 
2026-2027 1 vnt. 

Nusausinto dumblo bunkerio Nr. 2 perdangos 

rekonstrukcija 
2028 - 

Susidėvėjusių maišyklių keitimas aerotankuose 2025-2029 10 vnt. 

Nuotekų valyklos biodujų kogeneratoriaus Nr. 1 

atstatymas 
2026 1 vnt. 

Nuotekų valyklos transformatorinės pastotės 

(110/10kV) valdymo dalies rekonstrukcija 
2026 - 

Biologinio valymo orapūčių valdymo sistemos, skirtos 

penkių orapūčių valdymui, atnaujinimas 
2025 1 vnt. 

Dumblo saugojimo aikštelės betoninio griovio 

rekonstrukcija 
2026 - 

Susidėvėjusio sausinto dumblo bunkerio skląsčio 

(sklendės) keitimas 
2026 1 vnt. 

Susidėvėjusių smėliagaudžių orapūčių keitimas 2026-2029 2 vnt. 

Susidėvėjusios dujopūtės kompresorinėje keitimas 2029 1 vnt. 



19 
 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Susidėvėjusių nešmenų preso ir smėlio separatoriaus 

elektrinės ir automatinės dalies valdymo skydų keitimas 
2025 2 vnt. 

Susidėvėjusio oro kompresoriaus, skirto kompresorinės 

dujų sklendžių valdymui, keitimas 
2026 1 vnt. 

Susidėvėjusio oro kompresoriaus, skirto džiovyklos 

pneumatinių sklendžių ir filtrų nupūtimo sistemos 

valdymui, keitimas 

2029 1 vnt. 

Dumblo koncentracijos matuoklių keitimas 

aerotankuose 
2025 3 vnt. 

Susidėvėjusių programuojamų loginių valdiklių (PLV) 

keitimas 
2025-2027 4 vnt. 

Susidėvėjusio atvežtinių nuotekų smulkintuvo keitimas 

nuotekų priėmimo punkte 
2027 1 vnt. 

Susidėvėjusios biodujų analizavimo įrangos, skirtos 

dujų kokybei prieš ir po nusierinimo vertinimui, 

keitimas nusierinimo įrenginyje 

2025 1 vnt. 

Susidėvėjusios biodujų analizavimo įrangos, skirtos 

anglies filtro užterštumo matavimui, keitimas 
2025 1 vnt. 

Transporto priemonių numerių nuskaitymo įrangos 

įrengimas Nuotekų valyklos pravažiavimo vartuose 
2025 1 vnt. 

Peteliškinės sklendės su pneumatiniu valdymu keitimas 

biodujų kompresorinėje 
2026 5 vnt. 

Vandens minkštinimo įrenginio, skirto apsaugoti 

dumblo džiovinimo grandies rekuperacinius 

šilumokaičius nuo kalkių, įrengimas dumblo 

džiovykloje 

2025 1 vnt. 

Geležies sulfato dozavimo siurblių automatizavimas 

reagentų pastate 
2025 - 

Susidėvėjusių maišyklių keitimas metantankų 

buferiniame rezervuare 
2027 1 vnt. 

Nuotekų valyklos centrinio sandėlio šilumos punkto 

automatizavimas 
2025 - 

Susidėvėjusios katilinės vandens papildymo įrangos 

keitimas 
2025 1 vnt. 

Siurblių įsigijimas/keitimas Nuotekų valykloje: 2025-2029 34 vnt. 576 



20 
 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

21 kameros panardinamų koloninių 45kW siurblių, 

skirtų nuotekų kėlimui iš pirminių sėsdintuvų į 

aerotankus, keitimas vietoje susidėvėjusių siurblių 

2025-2029 

34 vnt. 576 

21 kameros panardinamų koloninių 45kW siurblių, 

skirtų perteklinio biologinio dumblo iš antrinių 

sėsdintuvų grąžinimui atgal į aerotankus, keitimas 

vietoje susidėvėjusių siurblių 

2026-2028 

Dumblo siurblinės sraigtinių 22kW siurblių, skirtų 

išpūdyto dumblo perpumpavimui iš metantanko į 

dumblo saugyklą, keitimas vietoje susidėvėjusių 

siurblių 

2028-2029 

26 kameros sraigtinių 22kW siurblių, skirtų žalio 

dumblo šalinimui iš sėsdintuvų į metantankų buferinį 

rezervuarą, keitimas vietoje susidėvėjusių siurblių 

2027-2029 

Vietinės siurblinės panardinamų siurblių, skirtų 

atvežtinių ir valykloje susidarančias nuotekų pakėlimui 

į įtekėjimo kamerą prieš grotas, keitimas vietoje 

susidėvėjusių siurblių 

2025-2029 

21 kameros sraigtinio 11kW siurblio, skirto perteklinio 

biologinio dumblo iš 21 kameros rezervuarų 

transportavimui į dumblo tankintuvus, keitimas vietoje 

susidėvėjusio siurblio 

2027 

Dumblo poligono panardinamų polderinių siurblių, 

skirtų dumblo vandens gabenimui iš poligono į 

Nuotekų valyklą, keitimas vietoje susidėvėjusių siurblių 

2026-2028 

Dumblo tankintuvo sraigtinio 5,5kW siurblio, skirto 

sutankinto dumblo siurbimui iš dumblo tankintuvo į 

metantanko buferinį rezervuarą, keitimas vietoje 

susidėvėjusio siurblio 

2026 

Nuotekų įtekėjimo kameros iki grotų panardinamo 

18,5kW siurblio su papildoma įranga, skirto 

periodiniam kameros valymui prieš grotas, įsigijimas 

2025 

Metantanko cirkuliacinio 23kW siurblio, skirto dumblo 

šildymui, keitimas vietoje susidėvėjusio siurblio 
2025 

Smėlio ir nešmenių konteinerinės panardinamo 

drenažinio 6kW siurblio, skirto saugojimui nuo vandens 

kaupimosi, keitimas vietoje susidėvėjusio siurblio 

2027 



21 
 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Reagentų ūkio pastato dozavimo siurblio, skirto 

geležies sulfatui dozuoti, keitimas vietoje susidėvėjusio 

siurblio 

2025 

Dumblo tankintuvo cirkuliacinių 4kW siurblių, skirtų 

dumblo tankinimo juostos praplovimui, keitimas vietoje 

susidėvėjusių siurblių 

2025-2027 

Fontano panardinamo 3,2kW siurblio, skirto valytų 

nuotekų vizualizacijos stendui, keitimas vietoje 

susidėvėjusio siurblio 

2025 

 

Siekiant mažinti poveikį aplinkai, gerinti aplink Nuotekų valyklą gyvenančių kauniečių 

gyvenimo kokybę, Nuotekų valyklos pirminiuose sėsdintuvuose 2025 m. planuojama įrengti kvapų 

šalinimo sistemą, skirtą kvapų mažinimui ir užterštam orui valyti. Sekančiais 2026 - 2027 m. kvapų 

šalinimo sistemą planuojama įrengti smėliagaudžių korpuse. Šioms investicijoms Bendrovė skirs apie 

600 tūkst. eurų. Atvežtinių nuotekų taršos kontroliavimui bus įsigytas mėginių semtuvas nuotekų 

priėmimo mazge. 

Dumblo džiovyklos darbo efektyvumui ir našumui didinti planuojama pastatyti papildomą 

centrifugą bei technologiniame pastate pakeisti susidėvėjusią centrifugą su polimero ruošimo stotele. 

Šioms investicijoms Bendrovė planuoja skirti iki 435 tūkst. eurų.  

Nuotekų valymo efektyvumui didinti per penkerius metus planuojama pakeisti 5 orapūtes, 

eksploatuojamas nuo 2008 m. ir nebeužtikrinančias pakankamo oro slėgio prie naujos automatinės 

valdymo sistemos. Orapūčių pakeitimui Bendrovė planuoja skirti daugiau kaip 700 tūkst. eurų. 

2025 m. planuojama įrengti biodujų valymo įrangą su anglies filtru, skirtu valyti biodujas nuo 

siloksanų. Šis filtras būtinas, nes esamose biodujose siloksanų kiekis viršija normą. Filtro įrengimui 

planuojama skirti 50 tūkst. eurų. Šiuo metu biodujų analizavimo įranga, matuojanti biodujų 

parametrus po sieros valymo, nepilnai atlieka savo funkciją. Atnaujinta įranga vertintų dujų kokybę 

prieš ir po nusierinimo įrenginio, taip užtikrinant aukštesnę biodujų kokybę. Biodujų analizavimo 

įrangai planuojama skirti iki 30 tūkst. eurų. 

 

7. Elektros energijos įrenginių, matavimo prietaisų įsigijimas ir atnaujinimas 

 

2025 m. 

(tūkst. Eur) 

2026 m. 

(tūkst. Eur) 

2027 m.  

(tūkst. Eur) 

2028 m. 

(tūkst. Eur) 

2029 m. 

(tūkst. Eur) 

2025-2029 m. 

(tūkst. Eur) 

505 1.112 243 152 1.192 3.203 

 



22 
 

Efektyvus elektros energijos naudojimas ir patikimas vandens bei nuotekų tvarkymas yra 

esminiai šiuolaikinės infrastruktūros komponentai, užtikrinantys ne tik kasdienės veiklos 

nenutrūkstamumą, bet ir tvarumą bei aplinkos apsaugą. Elektros energijos įrenginių bei matavimo 

prietaisų įsigijimas bei atnaujinimas yra būtinas žingsnis siekiant šių tikslų, todėl minėtoms 

investicijoms penkerių metų laikotarpyje planuojama skirti apie 3,2 mln. eurų.  

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Elektros energijos patikimumo priemonių diegimas - 

Saulės elektrinių įrengimas 
2025-2029 3 vnt. 1.530 

Saulės elektrinės (antžeminės) įrengimas Nuotekų 

valyklai (1000 kW) 
2029 

3 vnt. 1.530 
Saulės elektrinės (300 kW) įrengimas Kalniečių 

vandens siurblinei 
2026 

Saulės elektrinės įrengimas ant dumblo džiovyklos (200 

kW) 
2025 

Elektros energijos patikimumo priemonių diegimas - 

dyzelinių elektros generatorių įrengimas: 
2025-2029 17 vnt. 890 

Dyzelinių elektros generatorių, skirtų nuotekų 

surinkimo užtikrinimui dingus el. energijos tiekimui, 

įrengimas nuotekų siurblinėse 

2025-2029 

19 vnt. 890 

Dyzelinio elektros generatoriaus, skirto vandens 

išgavimo Petrašiūnų vandenvietėje užtikrinimui dingus 

el. energijos tiekimui, įrengimas Petrašiūnų 

vandenvietei (400kW) 

2026 

Dyzelinių elektros generatorių, skirtų vandens tiekimo 

užtikrinimui dingus el. energijos tiekimui, įrengimas 

vandens siurblinėse 

2026 

Dyzelinio elektros generatoriaus, skirto biodujų tiekimo 

proceso palaikymui nutrūkus elektros tiekimui, 

integracija į Nuotekų valyklos L2 skirstyklos valdymą 

2025 

Elektros energijos patikimumo priemonių diegimas 

- kita: 
2025-2029 123 vnt. 543 

Papildomos skirstyklos, skirtos sumažinti kabelių 

tiesimo išlaidas statant naujus gręžinius, įrengimas 

Kleboniškio vandenvietėje 

2026 

123 vnt. 543 

Susidėvėjusių nepertraukiamo elektros maitinimo 

šaltinių (UPS) keitimas 
2025 



23 
 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Susidėvėjusių 10kV transformatorių keitimas nuotekų 

siurblinėje NS5 
2027 

Dažnio keitiklių, skirtų IE5 klasės siurblių variklių 

valdymui, įrengimas Kleboniškio vandenvietės gręžinių 

siurbliams vietoje lėto paleidimo įrenginių, su kuriais 

valdyti IE5 klasės variklių negalima 

2028 

Siurblio valdymo įrangos su dažnio keitikliu įrengimas 

NS6 siurbliui Nr.3 
2025 

Susidėvėjusių lėto paleidimo įrenginių keitimas NS13 

siurbliams 
2026 

Susidėvėjusio dažnio keitiklio keitimas Eigulių VS 

siurbliui Nr.1 
2027 

Susidėvėjusios 0,4kV skirstyklos rekonstrukcija 

nuotekų siurblinėje NS5 
2028 

Radijo ryšio stotelių su retransliatoriumi, skirtų 

veiksmų koordinavimui dingus mobiliajam ryšiui, 

įsigijimas 

2025 

Automatinio gręžinių valdymo įrengimas Petrašiūnų 

vandenvietėje 
2025 

Technologiškai pasenusios šildymo sistemos 

atnaujinimas Bendrovės pastatuose 
2026-2029 

Elektromobilių krovimo stotelių įrengimas 2027-2029 

Elektros energijos apskaitos savoms reikmėms 

įrengimas vandens siurblinėse 
2027 

Automatinio šildymo, skirto šildymo kaštų ir 

žmogiškųjų resursų mažinimui, įrengimas vandens 

gręžiniuose 

2025-2026 

Technologiškai pasenusio tinklo analizatoriaus, skirto 

siurblių darbo analizei atlikti, keitimas 
2025 

Susidėvėjusio Avarinės tarnybos brigadų elektros 

generatoriaus keitimas 
2029 

Matavimo prietaisų įsigijimas/atnaujinimas: 2025-2029 47 vnt. 240 

Nekomercinės apskaitos debitomačio, skirto 

kontroliuoti tiekiamo vandens kiekius, įrengimas trečio 

kėlimo vandens siurblinėje Kauno m., Raudondvario pl. 

2026 15 vnt.  240 



24 
 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Nekomercinės apskaitos debitomačių, skirtų 

kontroliuoti išgaunamo vandens kiekius, įrengimas 

Vičiūnų vandenvietės gręžiniuose 

2025-2026 

Neinvazinių debitomačių, skirtų kontroliuoti 

perpumpuotą nuotekų kiekį, keitimas nuotekų 

siurblinėse vietoje susidėvėjusių debitomačių 

2025-2029 

Spektrinio UV-Vis matuoklio, skirto įtekančių teršalų 

kiekio matavimui, įsigijimas 
2026 1 vnt. 

Nuotekų apskaitos prietaisų įrengimas nuotekų 

siurblinėse 
2025 3 vnt. 

Susidėvėjusio ir technologiškai pasenusio nešiojamo 

vandens debito matuoklio su jutikliais, skirto 

sumontuotų debitomačių tikrinimui, keitimas 

2029 

4 vnt. 
Papildomų debitomačių, reikalingų dėl tinklų 

sužiedinimo, įrengimas į esamas vandens monitoringo 

zonas 

2025 

Dujų analizatorių atnaujinimas 2025-2029 14 vnt. 

Kilnojamo elektromagnetinio debitomačio, skirto 

priešgaisrinių hidrantų debitui tikrinti, įsigijimas 
2025 1 vnt. 

pH matuoklio, skirto mėginių pH nustatymui, įsigijimas 

nuotekų kontrolės grupei 
2025 1 vnt. 

 

Bendrovė tęsia atsinaujinančios energetikos priemonių diegimą savo veikloje. Augant 

elektros kainoms bei prie dabartinės geopolitinės situacijos, tampa vis labiau naudinga investuoti į 

žaliąją energetiką. Per 2025 - 2029 m. laikotarpį Bendrovė planuoja pastatyti 3 saulės elektrines - 2 

(1000 kW ir 200 kW) Nuotekų valykloje ir 1 (300 kW) įrengti Kalniečių vandens siurblinėje. Į saulės 

elektrinių įrengimą planuojama investuoti 1,5 mln. eurų, iš kurių 150 tūkst. eurų sudarytų ES fondų 

lėšos. 

Nenutrūkstamam vandens tiekimo bei nuotekų šalinimo paslaugų užtikrinimui nutrūkus 

elektros tiekimui, Bendrovė planuoja įsigyti 19 vnt. dyzelinių elektros generatorių didžiausiai - 

Petrašiūnų vandenvietei, Nuotekų valyklai, Vilijampolės, Domeikavos ir A. Panemunės vandens 

siurblinėms bei nuotekų siurblinėms. Per penkerius metus planuojama investuoti apie 900 tūkst. eurų. 

Elektros energijos įrenginių ir matavimo prietaisų atnaujinimas yra esminis veiksnys, siekiant 

užtikrinti nenutrūkstamą vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą. Radijo ryšio stotelės ir automatiniai 

generatoriai garantuoja vandens tiekimo tęstinumą avarijų metu, o nauji dažnio keitikliai ir aukšto 

efektyvumo varikliai mažina energijos sąnaudas. Infrastruktūros plėtra reikalauja naujų technologijų 



25 
 

įdiegimo, kad būtų užtikrintas efektyvus veikimas. Neinvaziniai debitomačiai ir modernūs matavimo 

prietaisai leidžia tiksliai kontroliuoti srautus, mažinant montavimo kaštus ir užtikrinant ilgalaikę 

naudą. Šios priemonės ne tik mažina eksploatacines išlaidas, bet ir gerina aplinkos apsaugą bei 

gyvenimo kokybę. Matavimo prietaisams atnaujinti bei įrengti per 2025 – 2029 m. bus skiriama 240 

tūkst. eurų  

Plečiant elektromobilių parką, didėja įkrovimo stotelių poreikis, todėl numatoma investuoti į 

papildomų elektromobilių įkrovimo stotelių įrengimą. Šios investicijos reikšmingai prisidės prie 

klimato kaitos mažinimo.  

8. Fizinės ir informacinės saugos priemonės 

 

2025 m. 

(tūkst. Eur) 

2026 m. 

(tūkst. Eur) 

2027 m.  

(tūkst. Eur) 

2028 m. 

(tūkst. Eur) 

2029 m. 

(tūkst. Eur) 

2025-2029 m. 

(tūkst. Eur) 

709 52 0 100 0 861 

 

Bendrovė fizinės ir informacinės saugos priemonėms per 2025 – 2029 m. planuoja skirti 0,86 

mln. eurų. Šios investicijos prisidės prie darbuotojų sveikatos gerinimo ir informacinės saugos 

užtikrinimo bei įgyvendinant įvairias saugos priemones. Tikimasi, kad šie veiksmai ne tik pagerins 

darbo aplinkos kokybę, bet ir sustiprins bendrą saugos kultūrą organizacijoje. 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Fizinės ir asmeninės saugos priemonės: 2025-2026 108 

Saugos priemonių diegimas ypatingos svarbos objektų saugumui 

užtikrinti 
2025 

108 

Susidėvėjusios priešgaisrinės centralės Nuotekų valyklos dispečerinėje 

keitimas 
2025 

Susidėvėjusių vandenilio sulfidų (H2S) jutiklių keitimas Nuotekų 

valyklos grotų pastate 
2026 

Defibriliatoriaus įsigijimas 2025 

Kibernetinės saugos priemonių diegimas, naujinimas ir vystymas: 2025-2028 753 

Atskiro kompiuterinio tinklo, skirto SCADA sistemai, įrengimas 

(kibernetinio saugumo pareigų įgyvendinimui) 
2025 753 

Licencijų atnaujinimas atskiriamam SCADA kompiuteriniam tinklui 

(kibernetinio saugumo pareigų įgyvendinimui) 
2028  

Centralizuoto kompiuterių ir serverių valdymo sprendimo diegimas 2025  



26 
 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Susidėvėjusių maršrutizatorių keitimas 2025  

Kibernetinių įsilaužimų prevencijos (Honeypot) sprendimų diegimas 

(kibernetinio saugumo pareigų įgyvendinimui) 
2025  

Nekeičiamos kopijos duomenų archyvavimo sprendimo diegimas 

(kibernetinio saugumo pareigų įgyvendinimui) 
2026  

Atakų prieš galinius įrenginius aptikimo ir reagavimo (EDR) bei 

išplėstinio aptikimo ir reagavimo (XDR) sistemų diegimas (kibernetinio 

saugumo pareigų įgyvendinimui) 

2025  

Susidėvėjusių komutatorių keitimas 2025  

Duomenų praradimo prevencijos (DLP) sprendimo, skirto nustatyti 

nesaugų ar netinkamą neskelbtinų duomenų dalijimąsi, perdavimą ar 

naudojimąsi jais ir užkirsti jiems kelią, diegimas 

2025  

2-jų faktorių autentifikavimo sprendimų diegimas ugniasienėse ir Active 

Directory programoje 
2025  

Kibernetinė sauga yra svarbi bendrovei dėl kelių priežasčių. Pirma, ji padeda apsaugoti jautrią 

informaciją, tokią kaip klientų duomenys ir finansiniai įrašai, nuo neteisėtos prieigos ir galimų 

kibernetinių atakų. Antra, kibernetinė sauga užtikrina, kad įmonės veikla vyktų sklandžiai ir be 

pertraukų, apsaugant IT sistemas nuo kenkėjiškų programų ir virusų. Trečia, tai padeda išlaikyti 

Bendrovės reputaciją ir klientų pasitikėjimą, nes saugumo pažeidimai gali turėti rimtų pasekmių tiek 

finansiniu, tiek reputaciniu aspektu.  

Siekiant užtikrinti ir vykdyti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. spalio 19 d. 

įsakymu Nr. D1-543 (2024 m. gruodžio 3 d. įsakymo Nr. D1-423 redakcija) nustatytus reikalavimus, 

per ateinančius penkerius metus numatoma investuoti 860 tūkst. eurų. Šios investicijos bus skirtos 

nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių viešųjų geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų 

infrastruktūros fizinei ir veiklos apsaugai bei kibernetinės saugos priemonių diegimui ir naujinimui. 

Tikimasi, kad įgyvendintos priemonės sustiprins saugumo standartus ir prisidės prie ilgalaikio 

saugumo užtikrinimo. 

9. Transporto priemonių įsigijimas 

 

2025 m. 

(tūkst. Eur) 

2026 m. 

(tūkst. Eur) 

2027 m.  

(tūkst. Eur) 

2028 m. 

(tūkst. Eur) 

2029 m. 

(tūkst. Eur) 

2025-2029 m. 

(tūkst. Eur) 

919 464 1.061 675 35 3.154 

 

Transporto priemonių atnaujinimas yra esminis žingsnis siekiant užtikrinti efektyvų ir 

patikimą infrastruktūros bei paslaugų valdymą. Naujos transporto priemonės ne tik padeda 



27 
 

optimizuoti operacijas, bet prisideda prie tvarumo bei aplinkos apsaugos. Todėl per 2025 – 2029 m. 

laikotarpį Bendrovė planuoja investuoti 3,2 mln. eurų į transporto priemonių įsigijimą. Tikimasi, kad 

šios investicijos pagerins operacijų efektyvumą, sumažins aplinkos taršą ir prisidės prie bendrų 

tvarumo tikslų. 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Transporto priemonių įsigijimas (lengvieji): 2026-2029   

Padidinto pravažumo (SUV) elektromobilių įsigijimas 

vietoje susidėvėjusių iškastiniu kuru varomų 

automobilių 

2026-2027 

16 vnt. 490 
Lengvųjų automobilių įsigijimas vietoje nuomojamų 2026 

Susidėvėjusių lengvųjų automobilių keitimas 2026-2029 

Transporto priemonių įsigijimas (krovininiai): 2025-2027   

Komercinių automobilių įsigijimas vietoje nuomojamų 2025 

19 vnt. 814 

Susidėvėjusio krovininio furgono su plovimo įranga 

keitimas 
2027 

Susidėvėjusių krovinių furgonų keitimas 2025-2027 

Sunkvežimio, skirto nuotekų konteinerių 

transportavimui, įsigijimas 
2026 

Krovininio furgono, galinčio tempti 3500 kg priekabą, 

įsigijimas 
2025 

Transporto priemonių įsigijimas (hidrodinaminiai ir 

asenizaciniai) 
2025-2028   

Susidėvėjusių hidrodinaminių automobilių keitimas 2025-2028 4 vnt. 1.850 

 

Siekiant užtikrinti kuo kokybiškesnes ir efektyvesnes paslaugas klientams, planuojama įsigyti 

naujas transporto priemones, kurios pagerins paslaugų kokybę ir ilgainiui sumažins veiklos išlaidas.  

Krovininis furgonas, galintis tempti priekabą, yra būtinas kilnojamų generatorių 

transportavimui. Vandenvietėse didesnio pravažumo automobiliai leidžia lengvai pasiekti gręžinius, 

o bortiniai automobiliai yra būtini siurblių transportavimui. Krovininiai automobiliai su 

hidromanipuliatoriumi, leidžiantys efektyviai vykdyti siurblių iškėlimo darbus, yra būtini mažoms 

siurblinėms aptarnauti.  

 



28 
 

10. Vandens apskaitos prietaisų įsigijimas ir vystymas 

 

2025 m. 

(tūkst. Eur) 

2026 m. 

(tūkst. Eur) 

2027 m.  

(tūkst. Eur) 

2028 m. 

(tūkst. Eur) 

2029 m. 

(tūkst. Eur) 

2025-2029 m. 

(tūkst. Eur) 

344 381 398 417 422 1.962 

 

Bendrovė planuoja įsigyti beveik 81 tūkst. vandens apskaitos prietaisų už 2,0 mln. eurų per 

2025 - 2029 m. laikotarpį. 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Apskaitos prietaisų įsigijimas: 2025-2029   

Šalto vandens skaitiklių įrengimas naujiems 

objektams bei keitimas vietoje susidėvėjusių 
2025-2029 

80.805 vnt. 1.962 

Šalto vandens skaitiklių su nuotolinių duomenų 

nuskaitymu įrengimas įmonėms 
2026-2029 

Šalto vandens skaitiklių su nuotolinių duomenų 

nuskaitymu įrengimas prieš šilumokaičius (Kauno 

energijai) 

2025-2029 

 

Kiekiai įvertinti, remiantis besibaigiančiomis metrologinėmis patikromis ir analizuojant 

pastarųjų metų faktiškai įrengiamų skaitiklių skaičių. Šis vertinimas padeda užtikrinti, kad vandens 

apskaitos prietaisų keitimas būtų vykdomas efektyviai ir atitiktų reikalavimus, o kainos išliktų 

konkurencingos. 

11. Kompiuterinė, organizacinė technika ir programinė įranga 

 

2025 m. 

(tūkst. Eur) 

2026 m. 

(tūkst. Eur) 

2027 m.  

(tūkst. Eur) 

2028 m. 

(tūkst. Eur) 

2029 m. 

(tūkst. Eur) 

2025-2029 m. 

(tūkst. Eur) 

184 350 90 40 105 769 

 

Šiuolaikinėje skaitmeninėje eroje kompiuterinė ir organizacinė technika, kartu su pažangia 

programine įranga, yra būtina siekiant optimizuoti verslo procesus, užtikrinti duomenų saugumą ir 

efektyvią komunikaciją. Investicijos į šias technologijas ne tik pagerina veiklos efektyvumą, bet ir 

padeda prisitaikyti prie nuolat besikeičiančių rinkos sąlygų. Bendrovė planuoja skirti apie 770 tūkst. 

eurų kompiuterinės technikos ir programinės įrangos įsigijimui bei naujinimui per 2025 – 2029 m. 

laikotarpį. 



29 
 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Kompiuterinė technika: 2025-2029   

Susidėvėjusio diskų masyvų klasterio keitimas 2026 

105 vnt. 

272 

Technologiškai pasenusių kompiuterių su OS Windows 

10 keitimas į kompiuterius su OS Windows 11 
2025 

Nebepalaikomų serverių keitimas 2027 

Technologiškai pasenusios WiFi tinklo sistemos 

(belaidžio kompiuterinio tinklo prieigos taškų ir jų 

valdiklio) keitimas 

2025 - 

Serverinės spintos įsigijimas 2025 1 vnt. 

Programinės įrangos įsigijimas/naujinimas: 2025-2029   

Siemens WinCC (SCADA) licencijų atnaujinimas 2025-2029 

77 vnt. 498 

Verslo valdymo sistemos Microsoft Dynamics Nav 2017 

(palaikomos iki 2027 m. sausio 11 d.) keitimas 
2026 

Monitoringo įrengimas vakuuminei nuotekų sistemai 2029 

Nebepalaikomos turinio valdymo sistemos keitimas 2026 

Vieningos šalto vandens skaitiklių nuotolinio rodmenų 

nuskaitymo sistemos diegimas 
2025 

WiFi tinklo sistemos (belaidžio kompiuterinio tinklo 

prieigos taškų ir jų valdiklio) programinės įrangos 

licencijos atnaujinimas 

2028 

RDS (Remote desktop service) licencijų, skirtų 

nuotoliniam prisijungimui prie kompiuterio, įsigijimas 
2025 

Mėginių ėmimo kompiuterinės programos "Kvatilas" 

atnaujinimas 
2025 

 

Kompiuterių atnaujinimas yra svarbus žingsnis, kadangi nauja operacinė sistema ne tik 

pagerina kompiuterių veikimo greitį ir saugumą, bet ir suteikia naujų funkcijų, kurios palengvina 

kasdienius darbus. Tai leidžia darbuotojams dirbti efektyviau, mažinant techninius trikdžius ir 

didinant produktyvumą. Be to, mėginių ėmimo programos atnaujinimas ir GPRS stebėjimo sistemos 

įdiegimas yra būtini efektyvesniems įmonės vidiniams procesams bei nenutrūkstamam paslaugų 

teikimui užtikrinti. Apibendrinant, investicijos į kompiuterinę ir organizacinę techniką bei 

programinę įrangą ne tik padidins veiklos efektyvumą, bet ir sustiprins duomenų saugumą.  



30 
 

12. Kitos investicijos 

 

2025 m. 

(tūkst. Eur) 

2026 m. 

(tūkst. Eur) 

2027 m.  

(tūkst. Eur) 

2028 m. 

(tūkst. Eur) 

2029 m. 

(tūkst. Eur) 

2025-2029 m. 

(tūkst. Eur) 

193 128 22 16 24 383 

 

Per 2025 - 2029 m. Bendrovė planuoja ir kitas investicijas, kurios sudarytų apie 0,4 mln. eurų 

arba 0,3 proc. visų suplanuojamų investicijų per 2025 - 2029 m. laikotarpį. 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Baldai/Buitinė įranga:    

Baldų atnaujinimas 2025-2029  12 

Įrankiai:    

Susidėvėjusių įrankių keitimas 2025-2029 

5 vnt. 14 
Susidėvėjusių metalo ieškiklių, skirtų šulinių dangčių 

paieškai, keitimas 
2025-2029 

Akumuliatorinio silikono pistoleto įsigijimas 2025 

Ūkinis gamybinis inventorius:    

Susidėvėjusio atominės absorbcijos spektrometro, 

skirto kiekybiniams ir kokybiniams cheminių elementų 

nustatymams, keitimas 

2026 1 vnt. 

220 

Papildomo vamzdynų TV diagnostikos kabelio būgno 

su kabeliu ir integruota gerve įsigijimas 
2025 1 vnt. 

Susidėvėjusios ar technologiškai pasenusios 

laboratorinės įrangos atnaujinimas 
2025-2029 6 vnt. 

Keliamųjų talių įrengimas nuotekų siurblinėse 2025 10 vnt. 

Archyvavimo patalpos įrengimas Sutarčių sudarymo 

grupei 
2025 - 

Papildomo inkubatoriaus, skirto BDS mėginių 

inkubavimui, įsigijimas padidėjus tyrimų apimčiai 
2025 1 vnt. 

Vandens skaitiklių šlifavimo-poliravimo staklių su filtrų 

nutraukimo sistema įsigijimas vietoje susidėvėjusių 

skaitiklių šlifavimo staklių 

2025 1 vnt. 

Mobilaus oro sausintuvo įsigijimas Vičiūnų VGĮ 2025 2 vnt. 



31 
 

Priemonės 
Laikotarpis 

(m.) 

Siekiamas 

rezultatas 

Biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Susidėvėjusio termovizoriaus, skirto elektros įrenginių 

stebėjimui nuo perkaitinimo, keitimas Nuotekų 

valykloje 

2025 1 vnt. 

Susidėvėjusių vandentiekio brigadų benzininių vandens 

siurblių keitimas 
2025-2028 2 vnt. 

Panardinamos cilindro formos talpos, skirtos mėginių 

ėmimui, įsigijimas Nuotekų kontrolės grupei 
2025 1 vnt. 

Įrankių spintelės sukomplektuotos su įrankiais 

įsigijimas Nuotekų valykloje 
2025 1 vnt. 

Elektrinio paspirtuko, skirto greitesniam judėjimui tarp 

Nuotekų valyklos objektų, įsigijimas 
2025 1 vnt. 

Susidėvėjusios žoliapjovės (benzininės) keitimas 2025 1 vnt. 

Susidėvėjusio hidraulinio keltuvo-vežimėlio, skirto 

vandens skaitiklių krovimui, keitimas 
2026 1 vnt. 

Susidėvėjusio siurblio (pompos), naudojamo įrengiant 

bei keičiant skaitiklius šuliniuose, keitimas 
2027 1 vnt. 

Papildomų sandėliavimo stelažų, skirtų vandens 

skaitiklių sandėliavimui, įsigijimas 
2025 2 vnt. 

Dokumentų naikinimo įrenginio įsigijimas Sutarčių 

sudarymo grupei 
2025 1 vnt. 

Kondicionavimo sistemos įrengimas/atnaujinimas:    

Kondicionavimo sistemų darbuotojų kabinetuose 

įrengimas 
2025-2027 14 vnt. 

35 
Antrojo (rezervinio) oro kondicionierius rezervinėje 

serverinėje įrengimas 
2025 1 vnt. 

Kita:    

Mobilaus ryšio priemonių atnaujinimas 2025-2029 62 vnt. 

102 

Geriamojo vandens fontanėliai ir vandens rūko sistemos 2025 8 vnt. 

Susidėvėjusios vietinės telefonų stotelės keitimas 2026 1 vnt. 

Darbo vietos avarinės tarnybos dispečeriui 

modernizavimas 
2025-2026  

Išorinės baterijos nešiojamam debitomačiui įsigijimas 2025 1 vnt. 



32 
 

Prognozuojama įtaka paslaugų kainoms 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bei paviršinių nuotekų tvarkymo 

paslaugų kainodarą reglamentuoja Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių 

nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo metodika, patvirtinta Valstybines energetikos 

reguliavimo tarybos 2006 m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr. O3-92. Nuo 2022 m. lapkričio 11 d. 

įsigaliojus Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo naujai redakcijai, bazinės 

paslaugų kainos nustatomos penkerių metų laikotarpiui, kasmet jas perskaičiuojant. 

Žemiau pateiktose lentelėse atvaizduota prognozuojama planuojamų investicijų įtaka 

teikiamų paslaugų kainoms. Įgyvendinus investicijas, geriamojo vandens tiekimo kaina didėtų 

15,5 ct/m3, nuotekų tvarkymo paslaugų kaina išaugtų 19,1 ct/m3, o paviršinių nuotekų tvarkymo 

paslaugų – 24,2 ct/m3.  

 

Lentelė 1. Poveikis geriamojo vandens tiekimo kainai, Eur/m3 

Grupės pavadinimas Iš viso 2025 2026 2027 2028 2029 

Vandentiekio tinklų plėtra, rekonstrukcija 

ir išpirkimas  
0,133 0,023 0,039 0,037 0,018 0,016 

Nuotekų tinklų plėtra, rekonstrukcija ir 

išpirkimas 
- - - - - - 

Paviršinių nuotekų tinklų plėtra, 

rekonstrukcija ir išpirkimas 
- - - - - - 

Vandens gręžinių ir siurblinių atnaujinimas 

ir plėtra 
0,012 0,004 0,002 0,002 0,002 0,002 

Nuotekų siurblinių atnaujinimas ir plėtra - - - - - - 

Nuotekų valyklos technologinių įrenginių 

atnaujinimas ir plėtra 
- - - - - - 

Elektros energijos įrenginių, matavimo 

prietaisų įsigijimas ir atnaujinimas 
0,004 0,001 0,003 0,000 0,000 0,000 

Fizinės ir informacinės saugos priemonės 0,004 0,003 0,000 - 0,001 - 

Transporto priemonių įsigijimas 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 

Vandens apskaitos prietaisų įsigijimas ir 

vystymas 
- - - - - - 

Kompiuterinė, organizacinė technika ir 

programinė įranga 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Kitos investicijos 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 

Iš viso 0,155 0,032 0,045 0,039 0,021 0,018 

 

 



33 
 

Lentelė 2. Poveikis buitinių nuotekų tvarkymo kainai, Eur/m3 

Grupės pavadinimas Iš viso 2025 2026 2027 2028 2029 

Vandentiekio tinklų plėtra, rekonstrukcija 

ir išpirkimas  
- - - - - - 

Nuotekų tinklų plėtra, rekonstrukcija ir 

išpirkimas 
0,125 0,018 0,035 0,032 0,023 0,017 

Paviršinių nuotekų tinklų plėtra, 

rekonstrukcija ir išpirkimas 
- - - - - - 

Vandens gręžinių ir siurblinių atnaujinimas 

ir plėtra 
- - - - - - 

Nuotekų siurblinių atnaujinimas ir plėtra 0,025 0,008 0,005 0,004 0,004 0,004 

Nuotekų valyklos technologinių įrenginių 

atnaujinimas ir plėtra 
0,020 0,005 0,008 0,004 0,001 0,002 

Elektros energijos įrenginių, matavimo 

prietaisų įsigijimas ir atnaujinimas 
0,008 0,001 0,004 0,001 0,001 0,001 

Fizinės ir informacinės saugos priemonės 0,004 0,003 0,000 - 0,001 - 

Transporto priemonių įsigijimas 0,007 0,002 0,001 0,002 0,002 0,000 

Vandens apskaitos prietaisų įsigijimas ir 

vystymas 
- - - - - - 

Kompiuterinė, organizacinė technika ir 

programinė įranga 
0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 

Kitos investicijos 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 

Iš viso 0,191 0,038 0,053 0,043 0,032 0,025 

 

Lentelė 3. Poveikis paviršinių nuotekų tvarkymo kainai, Eur/m3 

Grupės pavadinimas Iš viso 2025 2026 2027 2028 2029 

Vandentiekio tinklų plėtra, rekonstrukcija 

ir išpirkimas  
- - - - - - 

Nuotekų tinklų plėtra, rekonstrukcija ir 

išpirkimas 
- - - - - - 

Paviršinių nuotekų tinklų plėtra, 

rekonstrukcija ir išpirkimas 
0,242 0,041 0,049 0,078 0,053 0,021 

Vandens gręžinių ir siurblinių atnaujinimas 

ir plėtra 
- - - - - - 

Nuotekų siurblinių atnaujinimas ir plėtra - - - - - - 

Nuotekų valyklos technologinių įrenginių 

atnaujinimas ir plėtra 
- - - - - - 

Elektros energijos įrenginių, matavimo 

prietaisų įsigijimas ir atnaujinimas 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Fizinės ir informacinės saugos priemonės 0,000 0,000 0,000 - 0,000 - 



34 
 

Grupės pavadinimas Iš viso 2025 2026 2027 2028 2029 

Transporto priemonių įsigijimas 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Vandens apskaitos prietaisų įsigijimas ir 

vystymas 
- - - - - - 

Kompiuterinė, organizacinė technika ir 

programinė įranga 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Kitos investicijos 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Iš viso 0,242 0,041 0,049 0,078 0,053 0,021 

________________________________________ 



35 
 

UAB „Kauno vandenys“ 2025 - 2029 metų veiklos plano  

priedas 

 

Investicijos ir lėšų šaltiniai (tūkst. eurų) 
 

Eil. 

Nr. 
Investicijos/priemonės 

Iš viso 

2025-2029 

metai 

2025 

metai 

2026 

metai 

2027 

metai 

2028 

metai 

2029 

metai 

1. Lėšų šaltiniai investicijoms: 123 456 23 044 31 430 31 969 21 003 16 010 

1.1. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo lėšos 48 500 9 200 9 500  9 800 10 000 10 000 

1.2. Ataskaitinio laikotarpio pelno dalis 43 000 8 000 10 000 9 000 8 000 8 000 

1.3. Ankstesniais laikotarpiais sukauptos piniginės lėšos 8 188 4 166 4 840 2 169 3 -2 990 

1.4. Europos Sąjungos fondų lėšos 768 678  90 - - - 

1.5. Valstybės subsidijų ir dotacijų lėšos - - - - - - 

1.6. 
Lėšos, kurioms ieškoma finansavimo (planuojama įtraukti į 

papildomą investicijų dedamąją) 
18 000 - 6 000 10 000 2 000 - 

1.7. Kiti įsigijimo šaltiniai 5 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 

2. Paskolos poreikis - - - - - - 

3. Lėšų panaudojimas investicijoms: 123 456 23 044 31 430 31 969 21 003 16 010 

1 Vandentiekio tinklų plėtra, rekonstrukcija ir išpirkimas  37 126 6 628 10 686 9 999 5 129 4 683 

2 Nuotekų tinklų plėtra, rekonstrukcija ir išpirkimas 34 228  5 160 9 445 8 535 6 290 4 798 

3 Paviršinių nuotekų tinklų plėtra, rekonstrukcija ir išpirkimas 29 331 4 977 5 893 9 331 6 471 2 658 

4 Vandens gręžinių ir siurblinių atnaujinimas ir plėtra 3 151 1 055 501 553 489 554 



36 
 

Eil. 

Nr. 
Investicijos/priemonės 

Iš viso 

2025-2029 

metai 

2025 

metai 

2026 

metai 

2027 

metai 

2028 

metai 

2029 

metai 

5 Nuotekų siurblinių atnaujinimas ir plėtra 4 954 1 320 983 885 898 868 

6 Nuotekų valyklos technologinių įrenginių atnaujinimas ir plėtra 4 335 1 050 1 435 852 326 671 

7 
Elektros energijos įrenginių, matavimo prietaisų įsigijimas ir 

atnaujinimas 
3 203 505 1 112 243 152 1 192 

8 Fizinės ir informacinės saugos priemonės 861 709 52 - 100 - 

9 Transporto priemonių įsigijimas 3 154 919 464 1 061 675 35 

10 Vandens apskaitos prietaisų įsigijimas ir vystymas 1 962 344 381 398 417 422 

11 Kompiuterinė, organizacinė technika ir programinė įranga 769  184 350 90  40 105 

12 Kitos investicijos  383 193 128 22 16 24 

____________________________________ 

 


